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Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/80/2020                                               Brzozów 16.12.2020 r.

Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego -

dostawa odczynników wraz z dzierżawą 
analizatorów

Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM            3810/80/2020

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  

Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 5 do SIWZ: 
pytanie nr 1

§ 2 ust. 14: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu serwisu poprzez dodanie zapisu „72 godzin w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”? 

odpowiedź:
§ 2 ust. 14 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
14. W przypadku 3 krotnej awarii tego samego elementu/części analizatora Sprzedający zobowiązuje dostarczyć identyczne urządzenie w ciągu 72 godzin w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy). 

pytanie nr 2

§ 3 ust. 3: 
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego. 

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. 
odpowiedź:
§ 3 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
3. W przypadku gdy w trakcie obowiązywania umowy okaże się, że do wykonania wskazanej przez Kupującego liczby badań konieczne jest dostarczenie innych lub większej liczby odczynników i materiałów eksploatacyjnych niż zadeklarowana przez Sprzedającego, wówczas produkty te dostarcza Sprzedający na normalnych zasadach nieodpłatnie z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów. 
pytanie nr 3

§ 4 ust. 4: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? 

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. 

odpowiedź:
Zamawiający wyrażą zgodę.
§ 4 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:   

4. Płatność za dostarczone odczynniki i materiały eksploatacyjne zostanie dokonana przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie do 60 dni od daty jej otrzymania przy czym podstawą przyjęcia faktury jest potwierdzenie przyjęcia dostawy przez Kupującego.

pytanie nr 4

§ 4 ust. 7: 
Czy Zamawiający dopuści skrócenie terminu z 90 dni na 45 dni? 

Zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403) w Art. 8 ust. 2 termin płatności nie może przekraczać 60 dni: „Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni. W przypadku gdy strony ustalą harmonogram spełnienia świadczenia pieniężnego w częściach, termin ten stosuje się do zapłaty każdej części świadczenia pieniężnego.” 
W obecnym brzmieniu Zamawiający przedłuża termin płatności do aż 150 dni (60+90). 

odpowiedź:
§ 4 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:   

7. Sprzedający przyjmuje do wiadomości, iż w trakcie realizacji umowy może dojść  ze strony Kupującego do opóźnień w realizacji zobowiązań wynikających z umowy do 45 dni po terminie płatności faktury.

pytanie nr 5

§ 4 ust. 8: 
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Kupujący zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Sprzedający będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty. 

odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 6

§ 5 ust. 5: 
Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Sprzedający będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 7

§ 6 ust. 1:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..” 
odpowiedź:
§ 6 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  

1. Sprzedający zobowiązuje się w terminie 7 dni od daty aktualizacji bądź zmiany karty charakterystyk substancji niebezpiecznych odczynników i materiałów eksploatacyjnych dostarczyć stosowne zaktualizowane dokumenty do siedziby Kupującego lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: …………………………………..
